

V Praze dne 20.5. 2014

**Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážení,

na základě deklarovaného zprůhledňování finančních toků ve zdravotnictví bych Vás chtěla požádat o poskytnutí následujících informací, které se týkají financování zvlášť účtovaného materiálu ve fakultních nemocnicích. Konkrétně prosíme o údaje, které se týkají nákupu **kardioverterů a defibrilátorů**. Žádost zasiláme i dalším FN. Prosíme o:

- 1) přehled faktur na tento zvlášť účtovaný materiál (ZUM) z číselníku PZT za roky 2013, 2012, 2011
- 2) přehled dobropisů za tento zvlášť účtovaný materiál (ZUM) z číselníku PZT č.2 za roky 2013, 2012, 2011
- 3) skutečně uhrazené ceny za tento zvlášť účtovaný materiál (ZUM) z číselníku PZT č.2 za roky 2013, 2012, 2011

Děkuji

S pozdravem



FN MOTOL

FAKULTNÍ NEMOCNICE  
V MOTOLE

V ÚVALU 84, 150 06 PRAHA 5

Č.j. 14/12419/1ŘED

Praha dne 29.5.2014

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 – ICD – odpověď

K Vašemu požadavku na poskytnutí informací, které se týkají nákupu ICD sdělujeme následující:

1. FN v Motole nakupovala v posledních letech ICD v objemu:

rok	2011	2012	2013
počet ICD	34	52	62
fakturováno	21,866,028 Kč	32,761,404 Kč	32,033,331 Kč

(jde o souhrn všech nakupovaných typů ICD)

Pokud jde o podrobnější informace, jde o údaje, které nelze z povahy věci zveřejnit.

2. Vzhledem ke konstrukci slev a rabatů coby množstevních slev za realizované nákupy od daného dodavatele napříč sortimentem nelze ve vazbě na požadovanou komoditu odpověď zpracovat.

3. Skutečně uhrazené ceny za zvlášť účtováný materiál (ZUM) za roky 2013, 2012, 2011-lišily se v jednotlivých letech podle způsobu dohodnutém s jednotlivými pojišťovnami.

V roce 2011 probíhala úhrada paušálem, dále byly zohledněny saldem MNP (mimořádné nákladní pojištění s náklady nad 1 mil Kč). Zároveň bylo možné smluvně sjednat úhradu domluvených komodit formou tzv. balíčků. Úhrada formou balíčku probíhala jen u některých ZP a proto případné navýšení počtu implantací nebylo hrazeno.

V roce 2012 a 2013 byly implantace u vybraných ZP hrazeny balíčkem, u ostatních ZP v rámci DRG. Cena balíčku byla nastavena mezi ZP různě. Některé pojišťovny hradily všechno v rámci balíčku, některé jen operovaný materiál. Úhrada zdravotní péče neprobíhá výkonovým způsobem, **není přímá vazba mezi cenou vykázanou u konkrétního přístroje a úhradou zdravotní pojišťovny.** V případě překročení limitu na objem poskytnutých služeb není toto ZP většinou vůbec zohledněno.